
 

 
 

 

1 

 
 

AREA SERVIZI ALLO STUDENTE 

UFFICIO STUDENTI E DIDATTICA DEL 
CAMPUS DI AREZZO  

Decreto Rettorale  

Classificazione: V/2 

N. allegati: 0 

 

COMPOSIZIONE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE ALLA SELEZIONE PER L’AMMISSIONE AL 

PRIMO ANNO DEL CORSO DI LAUREA MAGISTRALE A CICLO UNICO IN SCIENZE DELLA FORMAZIONE 

PRIMARIA (CLASSE LM-85 BIS) A.A. 2025/2026 

 

IL RETTORE  

− Vista la Legge 9 Maggio 1989, n. 168, Istituzione del Ministero dell’università e della ricerca scientifica 
e tecnologica; 

− vista la Legge 19 novembre 1990, n. 341, Riforma degli ordinamenti didattici universitari; 

− vista la Legge 2 agosto 1999, n. 264, Norme in materia di accessi ai Corsi universitari; 

− visto il Decreto Legislativo 19 febbraio 2004, n. 59, Definizione delle norme generali relative alla 
scuola dell'infanzia e al primo ciclo dell'istruzione, a norma dell'articolo 1 della legge 28 marzo 2003, 
n. 53; 

− richiamato il Decreto Ministeriale 22 ottobre 2004, n. 270, relativo alle modifiche al Regolamento 

recante norme concernenti l’autonomia didattica degli Atenei; 

− richiamato il Decreto Ministeriale 16 marzo 2007 con cui sono state determinate, ai sensi del citato 
Decreto Ministeriale 22 ottobre 2004, n. 270, le classi delle lauree magistrali; 

− richiamato il Decreto Ministeriale 10 settembre 2010, n. 249, Definizione della disciplina dei requisiti 
e delle modalità della formazione iniziale degli insegnanti della scuola dell'infanzia, della scuola 

primaria e della scuola secondaria di primo e secondo grado, ai sensi dell'articolo 2, comma 416, 
della Legge 24 dicembre 2007, n. 244 e, in particolare, l’articolo 3, comma 2, lett. a) e l’articolo 5, 
commi 3 e 6;   

− vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario; 

− richiamato lo Statuto dell’Università degli Studi di Siena; 

− richiamato il Regolamento Didattico di Ateneo;  

− richiamato il Manifesto annuale degli studi dei Corsi di Laurea e di Laurea Magistrale a ciclo unico, 

a.a. 2025/2026;  



 

 
 

 

2 

 
 

− richiamato il Decreto Ministeriale 7 agosto 2025, n. 593, con cui sono state definite le modalità e i 
contenuti delle prove di ammissione al Corso di laurea a ciclo unico in Scienze della formazione 

primaria per l’a.a. 2025/2026; 

− richiamato il Decreto Ministeriale 7 agosto 2025, n. 598, con cui sono stati definiti i posti disponibili 

per l’immatricolazione al Corso di studio in Scienze della Formazione Primaria e la loro ripartizione 
tra le università; 

− richiamato l’Avviso di selezione e modalità di ammissione al primo anno del Corso di Laurea 
Magistrale a ciclo unico in Scienze della formazione primaria (classe LM-85 bis), istituito 
nell’Università degli Studi di Siena per l’anno accademico 2025/2026, emanato con Decreto 

Rettorale Rep. n. 1422 del 8 agosto 2025; 

− tenuto conto che la prova selettiva si svolgerà il 12 settembre ad Arezzo, alle ore 11, presso il Campus 
del Pionta (viale Cittadini 33, palazzina Donne); 

− considerato che si rende necessario nominare una Commissione giudicatrice per l’espletamento 
della prova selettiva secondo quanto indicato dall’art. 9 del predetto Avviso di selezione; 

− richiamata la Disposizione del Direttore del Dipartimento di Scienze sociali, politiche e cognitive che 
sarà ratificata nella prima adunanza utile del Consiglio di Dipartimento utile, Rep. n. 190 del 2 
settembre 2025 con cui sono stati designati i/le componenti della commissione giudicatrice alle 
selezioni del predetto Corso 

 

DECRETA 

 

1. La costituzione della Commissione giudicatrice per l’espletamento della prova selettiva del 12 settembre 

2025 relativa al concorso per l’accesso al primo anno del Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Scienze 

della formazione primaria (classe LM-85 bis) per l’a.a. 2025/2026, composta dai/lle seguenti docenti 

dell’Università di Siena: 

 

Membro Supplente 

Prof. Emilio Mariotti  Prof. Claudio Melacarne  

Prof.ssa aggr.ta Laura Occhini  Dott.ssa Nicolina Bosco  

Prof. Carlo Orefice Dott. Andrey Felipe Sgorla  
 

Il presente provvedimento è pubblicato nell’Albo on-line di Ateneo.  

 

Siena, data della firma digitale  

 

Il Rettore  

Roberto Di Pietra  



 

 
 

 

3 

 
 

Visto  

La Responsabile del procedimento  

Michela Mariottini  

 

 

Visto  

La Responsabile dell’Area Servizi allo Studente  

Claudia Vaccarezza  

 

 

Visto  

La Direttrice generale  

Beatrice Sassi  

 

 

 

 

 


		2025-09-03T12:32:26+0200
	IT
	Michela Mariottini


		2025-09-04T17:30:29+0200
	IT
	Claudia Vaccarezza


		2025-09-08T11:02:50+0000
	BEATRICE SASSI


		2025-09-08T13:05:40+0200
	ROBERTO DI PIETRA


		2025-09-08T16:05:46+0200
	IT
	Annalisa Manganelli




